
Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES

Případy, k nimž Komise nevznáší námitku

(2006/C 85/02)

Datum přijetí rozhodnutí: 22. 12. 2005

Členský stát: Španělsko (Katalánsko)

Podpora č.: N 361/2005

Název: Podpora společnostem na zajištění subdodávek v oblasti
průmyslového výzkumu a předkonkurenčních vývojových
činností – změna režimu podpory č. N 446/2004

Cíl: Výzkum a vývoj

Právní základ: Orden TR/161/2005, de 13 de abril, por la
que se aprueban las bases reguladoras para el otorgamiento de
ayudas para la subcontratación de actividades de investigación,
desarrollo e innovación, y se abre la convocatoria para el año
2005. DOGC no 4369 of 22 April 2005

Rozpočet: 2,5 milionu EUR ročně

Míra nebo částka podpory: Výzkumné průmyslové projekty:
až 50 % způsobilých nákladů.

Předkonkurenční vývojové činnosti: až 25 % způsobilých
nákladů.

Na projekty prováděné malými a středními podniky
v dotovaných oblastech podle čl. 87 odst. 3 písm. c) SES se
těmto podnikům vyplatí bonus ve výši 10 % a regionální
příplatek ve výši 5 %

Doba trvání: 23. duben 2005 až 31. prosince 2006

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum schválení: 1. 12. 2005

Členský stát: Polsko (Zachodniopomorskie)

Číslo podpory: N 411/2005

Název: Program pomocy regionalnej dla przedsiębiorców
inwestujących na terenie gminy Szczecin

Účel: Regionální rozvoj (Všechna odvětví)

Právní základ: Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8
marca 1990 r.; Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych z dnia
12 stycznia 1991 r.; Projekt Uchwały Rady Miasta Szczecin w
sprawie przyjęcia Szczecińskiego Programu Pomocy Przedsię-
biorcom

Rozpočet: Celkový objem plánované podpory: 52 milionů
PLN

Maximální intenzita podpory: 50 %

Trvání: Datum ukončení: 31. 12. 2006

Další informace: Režim podpory – Daňová úleva

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 5. 10. 2005

Členský stát: Slovenská republika

Podpora č.: N 419/2005

Název: Státní podpora Hornonitrianske bane Prievidza

Cíl: Zděděné závazky v uhelném odvětví

Právní základ: Zákon č. 461/2003

Rozpočet: 36 902 560 SKK (964 951,35 EUR)

Míra nebo částka podpory: 36 902 560 SKK
(964 951,35 EUR)

Doba trvání: Rok 2005

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum schválení: 7. 12. 2005

Členský stát: Rakousko (Tirol, Vorarlberg, Salzburg, Steier-
mark)

Číslo podpory: N 435/2005

Název: Beihilfenvergabe zur Schadenswiedergutmachung nach
dem Hochwasser im Sommer 2005

Cíle: Náhrada škody způsobené přírodní katastrofou nebo
mimořádnou událostí (Všechna odvětví)

Právní základ: Katastrophenfondsgesetz 1996, Hoch-
wasseropfer- und Wiederaufbau-Gesetz 2005, Gemeinsame
Zinsenzuschussaktion von Bund und Ländern gemäss Arbeits-
marktförderungsgesetz, ERP Sonderprogramm „Betriebliche
Hochwasserhilfe“

Maximální intenzita podpory: 100 %

8.4.2006C 85/2 Úřední věstník Evropské unieCS



Trvání: Datum ukončení: 31. 12. 2006

Další informace: Režim podpory – Přímá dotace – Půjčka za
zvýhodněných podmínek – Snížení úrokové sazby – Daňová
úleva – Záruka

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 31. 1. 2006

Členský stát: Polsko — Město Wrocław (Jihozápadní region)

Podpora č.: N 485/2005

Název: Regionální podpora pro Volvo Polska Sp. z o.o.

Cíl: Regionální rozvoj; Výpočetní technika a související
činnosti (72 a 74.12)

Právní základ:
1. Umowa ramowa o udzielenie dotacji celowej z dnia 25 lipca

2005 r. pomiędzy Ministrem Gospodarki i Pracy a Volvo
Polska Sp. z o.o.

2. Uchwała nr 151/2005 w sprawie ustanowienia programu
wieloletniego pod nazwą Wsparcie finansowe inwestycji
realizowanej przez Volvo Polska sp. z o.o. we Wrocławiu
pod nazwą: Kompleksowe Centrum Obsługi Finansowo-
Księgowej i Rozwoju Technologii Informatycznych, w latach
2005-2008

3. Art. 80 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach
publicznych (Dz.U. nr 15/2003, poz. 148)

Rozpočet: 453 750 EUR

Míra nebo částka podpory: 3,38 % způsobilých výdajů

Doba trvání: Do 31. 12. 2008

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum schválení: 13 1. 2006

Členský stát: Německo

Číslo podpory: N 498/2005

Název: Forschungsprogramm „Physikalische Technologien“

Účel: Výzkum a vývoj (Všechna odvětví)

Právní základ: Bundeshaushalt, Einzelplan 30, Kapitel 3006,
Titel 68317, -19, -20 jeweils zum Teil

Rozpočet: 210 000 000 EUR

Maximální intenzita podpory: 100 %

Trvání: 1. 1. 2006 – 31. 12. 2011

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 20. 10. 2005

Členský stát: Spojené království

Podpora č.: NN 81/2005

Název: Invenční a inovační program NESTA

Cíl(e): Rizikový kapitál pro malé a střední podniky

Právní základ: National Lottery Act 1998

Rozpočet: přibližně 35,3 milionů EUR

Doba trvání: Do 31. března 2009

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

8.4.2006 C 85/3Úřední věstník Evropské unieCS


